dicit: „episcopum conuenit maxime quidem ab omnibus qui sunt in prouincia epis-
copis ordinari; si autem hoc difficile fuerit aut propter instantem necessitatem aut
propter itineris longitudinem, tribus tamen omnimodis in idipsum conuenientibus et
aliis per litteras consentientibus tunc consecratio fiat. firmitas autem eorum quae
geruntur per unamquamque prouinciam metropolitano tribuatur antistiti.“

III.

Quod abstinendum sit episcopis ab omni dati acceptione

Praedicator ecclesiae Paulus diuinus apostolus acsi canonem ponens Ephesiorum presbyteris, immo uero et omni sacrae plenitudini, ita fiducialiter perhibuit dicens:

- 10 *argentum et aurum aut uestem nullius concupiui; omnia ostendi uobis, quoniam sic laborantes oportet suscipere infirmos, beatius existimans dare.* propter quod et nos edocti ab eo diffinimus nullatenus episcopum turpis lucri gratia excogitare *ad excusandas excusationes in peccatis* et expetere aurum uel argentum aut aliam speciem ab episcopis uel clericis aut monachis qui sub ipso sunt. ait enim apostolus: *iniqui regnum dei non possidebunt, et: non debent filii parentibus thesaurizare, sed parentes filiis.* quisquis ergo propter exactionem auri uel alterius cuiuslibet speciei aut propter proprium uitium inuentus fuerit coercens a ministerio uel sequestrans aliquem clericorum qui sub se degunt aut uenerabile templum claudens, ne in eo dei ministria celebrentur, ad insensata suam transmittens insaniam, insensatus ueraciter est, ac
- 15 *per hoc simili poenae eo subiecto conuertetur dolor eius in caput eius ut in transgressorem mandati dei et mandatorum apostolicorum. praecipit enim et Petrus principalis apostolorum summa: pascite qui in uobis est gregem dei, non coacte, sed spontanee secundum deum, non turpis lucri gratia, sed prompte, neque ut dominantes cleris, sed formae facti gregis; et cum apparuerit princeps pastorum, percipietis immar-*
- 20 *cescibilem gloriae coronam.*
- 25

Ma. 422a = 424

Ha. 490

La.-Co. 599

1–5 episcopum – antistiti ~ Dionys. Exig. interpr. can. Nic. p. 258 Turner

8–25 ~ (praetermissis uerbis l. 16 quisquis – l. 21 apostolicorum) Ans. VI 160 p. 343,14–26; Deusd. III 7 p. 273,20–274,3; Grat. C. 16 q. 1 c. 64 col. 782,22–783,3 12–14 diffinimus – sunt = Coll. Brit. Var. II 80 f. 194^r

P VE 1–5 ~ Dionys. Exig. 8–16 Praedicator – filii ~ Ans., Deusd., Grat. 8 ponens denuo adest V (uide supra ad p. 899,6) 12–14 diffinimus – sunt = Coll. Brit. 21–25 praecipit – coronam ~ Ans., Deusd., Grat.

3–4 et – fiat] Anast. ex gr. 4 alias ~ ἀπόντων; Anast. sententiam contraxit 5 antistiti] episcopo Dion. Exig.
9 plenitudini] multitudini E edd. multitudini ac plenitudini Grat. | dicens om. Ans. Deusd. Grat. 10 et (uar. lect.
Vulg.): aut ed. Rom. * | sic] Anast. ex Vulg., ut uidetur; cf. app. crit. gr. 11 dare + quam accipere Ans. Deusd. Grat.
(ex Vulg.) 12–13 excogitare – expetere] Anast. uerborum constructionem mutauit 13 et om. Ans. Deusd. Coll. Brit.
Grat. 14 aut] uel Ans. Deusd. Coll. Brit. Grat. 14–15 iniqui – et om. Ans. Deusd. Grat. 17 uitium] incertum quid
Anast. legerit in gr. (cf. app. crit. gr.) affectum ed. Rom. ^{mg} (ex gr. V) 20 conuertatur F edd. | ut V: et P E
21–22 praecipit – summa] et apostolus Petrus Ans. Grat. et Petrus apostolus Deusd. 22 dei] domini Deusd.
23 sed prompte om. Ans. Deusd. Grat. | prompte (uar. lect. apud Wordsworth/White ad loc. = Vet. Lat. [Beuron]
1 Petr. 5,2 [Cod. 64])] uoluntarie Vulg. | ut om. Ans., ut uidetur 24 cleris P VE (cf. e.g. Hier. in Ioei 3,1–3 l. 68
Adriaen): in clericis F (ex Vulg.) in clero Ans. Deusd. Grat. ed. Rom. * (uar. lect. Vulg.) | forma Ans. Deusd. Grat.
ed. Rom. * (uar. lect. Vulg.) 25 gloriae om. Ans. Deusd.